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Skanna QR-koden med 
din mobilkamera för att 
bidra till insamlingen

Tillsammans hjälper vi 
människor som drabbats 
av kriget i Ukraina

JEAN SIBELIUS
SYMFONI NR 1 (1899)

Sibelius fyllde 34 år under arbetet med 
sin första symfoni. Komponerandet pågick 
under senare delen av 1898 och våren 1899, 
och han hade vid det laget skrivit mängder 
av musik för olika kammarsättningar, kör 
och soloröst. Under arbetet med första 
symfonin uppstod stor politisk oro i Stor-
furstedömet Finland, när den ryske tsaren i 
februari 1899 drog in det finska parlamen-
tets rätt att stifta lagar. Av denna turbulens 
och nationella ilska gentemot Ryssland 
märks väl knappast något i Symfoni nr 1 
– men samma år skrev Sibelius det starkt 
patriotiska stycke som senare skulle bli 
känt som Finlandia.

Symfoni nr 1 är uppbyggd efter klassisk 
modell med fyra satser. Den börjar med ett 
mystiskt tema i soloklarinett, understödd 
av en dovt mullrande puka. I slutet av sat-
sen växer ett febrigt crescendo fram, som 
mynnar ut i märkligt abrupta sluttoner. Den 
långsamma andra satsen är romantisk och 
passionerad, men innehåller ett spännande, 
mörkt avsnitt av kaos och oro. Sedan följer 
ett scherzo som domineras av låga stråkar, 
pukor och strama melodier från träblåset. 
Finalen inleds med samma tema som ljöd 
i klarinetten i början av symfonin, fast nu 
med stråkar och en helt annan intensitet 
och innebörd. Satsen blir en utdragen och 
gripande kamp mellan konflikt och försoning.

Sibeliusfestival #1

JEAN SIBELIUS
SYMFONI NR 7 (1924)

Det här är den första symfonin som skrevs i 
en enda sammanhängande sats. Efter drygt 
fem minuter kommer ett himlastormande 
och hjärtevärmande klimax som övergår i ett 
vackert och enkelt tema för trombon. Melodin 
påminner lite om en sång ur musikalen Spelman 
på taket, där huvudpersonen Tevje ställer frå-
gan ”Do you love me” till sin hustru Golde, och 
återkommer senare i symfonin.

Redan 1917, innan han påbörjat Symfoni nr 6, 
skriver Sibelius i sin dagbok att han har det 
som skulle bli Symfoni nr 7 i huvudet. Under 
de kommande åren benämner han verket som 
en av ”orkestersakerna” som han måste ta itu 
med och flera gånger som ”detta nya”. När han 
den 1 mars 1924 noterar att verket blivit klart 
under natten, benämner han det som Fantasia 
sinfonica I. Följande år införlivade han den dock 
bland sina symfonier som nummer sju.

Han började på en åttonde och kom en bra bit 
på vägen. På en konsertaffisch från London 
1932 framgår att den kommer att framföras vid 
en konsert den 4 juli om den är färdig. Men det 
blev inget. Sista dagboksanteckningen om sym-
fonin är från september 1943, elva år senare. 
Faktum är att det nästan inte blev något alls 
efter Symfoni nr 7. De sista trettio åren av sitt 
liv (han blev 91 år) innebar musikalisk tystnad 
från den store kompositören. Alla spår av 
Symfoni nr 8 förstördes.

ROBERT TREVINO 
DIRIGENT

Malmö SymfoniOrkesters (MSO) tidigare 
chefsdirigent och nuvarande konstnärlige 
rådgivare, Robert Trevino, har ett framgångs-
rikt samarbete med skivbolaget Ondine. Utgiv-
ningen av Beethovens nio symfonier med MSO 
blev kritikerrosad liksom hans Ravel-album på 
samma bolag med Basque National Orchestra 
(BNO) för vilken Trevino är chefsdirigent. 
Ännu en CD-inspelning på Ondine med BNO 
upptar mästerverk av förbisedda amerikanska 
tonsättare. 

Trevino innehar även posten som förste gäst-
dirigent för Orchestra Sinfonica Nazionale della 
RAI. Han är känd för sina ”education projects” 
där han möter unga musikstudenter i samtal 
om musik och hans senaste ”residency” är ett 
samarbete med Royal Academy of Music i 
London. Säsongen 2021–2022 avslutades i 
samarbete med operaorkestern La Fenice 
Orchestra i Venedig, Osaka Philharmonic 
Orchestra och Warsaw Philharmonic Orchestra. 

MALMÖ SYMFONIORKESTER (MSO) är en 
av Sveriges ledande symfoniorkestrar 
med hög internationell nivå och en bred 
klassisk orkesterrepertoar. I samarbeten 
med tidigare chefsdirigenter som Vasilij 
Sinajski, Marc Soustrot och Robert Trevino 
har repertoaren breddats mot ryska och 
franska verk, och med Trevino växte idén 
med festivaltonsättare fram. MSO har 
en stark förankring i nutida repertoar 
med beställningsverk av vår tids ledande 
tonsättare. 

År 2019 utsågs Sveriges internationelle 
stjärntrumpetare Håkan Hardenberger 
till MSOs hedersartist. MSO arbetar med 
crossoverprojekt i samarbete med artis-
ter som Avishai Cohen och Lill Lindfors. 
Lokala och regionala samarbeten sker 
genom Nallekonserter, Jul- och Familje-
konserter, El sistema-inspirerade Side by 
Side-konserter med Malmö Kulturskola, 
Filmmusikkonserter, Joystick-konserter 
med datorspelsmusik och konsertprojekt 
med Musikhögskolan i Malmö.
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JEAN SIBELIUS (1865–1957)
Symfoni nr 7 i C-dur, op. 105 (1924), 23 min.

1. Adagio

2. Un pochettino meno adagio – Vivacissimo – Adagio

3. Allegro molto moderato

4. Vivace – Presto – Adagio

JEAN SIBELIUS  

Symfoni nr 1 i e-moll, op. 39 (1899), 39 min.

1. Andante, ma non troppo – Allegro energico

2. Andante ma non troppo lento 

3. Scherzo. Allegro

4. Finale – Quasi una fantasia. Andante – Allegro molto

Konsertlängd ca 1 tim. 35 min. inkl. paus


